1794

De curvis hyperbolicis quae intra suas assymtotas spatium finitum includunt

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De curvis hyperbolicis quae intra suas assymtotas spatium finitum includunt" (1794). *Euler Archive - All Works*. 667.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/667>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

D E

CVRVIS HYPERBOLICIS
QVAE INTRA SVAS ASSYMTOTAS SPATIVM FINI-
TVM INCLVDVNT.

Auctore

L. EULER O.

Conuent. exhib. die 13 Febr. 1777.

I.

Tab. II. Fig. 4. Considerabo hic eiusmodi curuas hyperbolicas, quarum assymtotae inter se sunt normales, quoniam, quae de his reperientur, omnia facile ad Hyperbolas obliquangulas accommodari possunt. Sit igitur f Y e eiusmodi Hyperbola, cuius assymtotae CF et CE sint inter se normales, atque nobis hic est propositum eas huius generis curuas inuestigare, quae vtrinque in infinitum continuatae intra suas assymtotas spatium finitum includant. Ad hoc igitur requiritur, vt, positis coordinatis $CX = x$ et $XZ = y$, formula integralis $\int y dx$ ita sit comparata, vt a termino $x = 0$ vsque ad terminum $x = \infty$ extensa, valorem finitum obtineat. Notum autem est, nullam talium curuarum aequatione binomia expressarum, veluti $x^m y^n = 1$, hac proprietate praeditam esse, sed semper spatium ad alterutram assymtotam relatum infinite magnum prodire, atque adeo in Hyperbola conica vtrinque spatium euadere infinitum.

§. 2

§. 2. Hic igitur potissimum contemplabor eiusmodi Hyperbolas, quarum aequationes inter coordinatas x et y sunt trinomiales, cuiusmodi generatim haec est aequatio :

$$A x^\alpha y^\beta + B x^\gamma y^\delta = C,$$

vbi quidem omnes exponentes α , β , γ , δ , positiui, seu nihil maiores esse debent, quia alioquin, posito $x=0$, applicata y non fieret infinita, vel non euaneatur posito $x=\infty$. Praeterea etiam ad institutum nostrum requiritur, ut ambo coëfficients A et B sint positiui. Si enim alter foret negatiuus, curua non uniformi tractu intra assymtotas protenderetur, sed alicubi extra eas euagaretur; vnde nihil impedit, quominus statuamus $B=A$, atque adeo etiam $C=A$, ita ut habeamus $x^\alpha y^\beta + x^\gamma y^\delta = 1$. Quae enim symtomata pro his curuis fuerint inuenta, eadem facile transferentur ad casus, quibus isti coëfficients sunt inaequales.

§. 3. Inter has autem curuas imprimis notatu dignae sunt eae, in quibus binas coordinatas x et y permutare inter se licet, id quod evenit quando $\gamma=\beta$ et $\delta=\alpha$, ut aequatio sit $x^\alpha y^\beta + x^\beta y^\alpha = 1$. Hoc enim modo ambo rami huius curuae ad suas assymtotas pariter conuergent; ita ut si spatium ad alterutram assymtotam relatum fuerit vel finitum, vel infinitum, etiam alterum eandem legem sequatur. Nunc igitur inuestigari conueniet, quemadmodum ambo exponentes α et β comparati esse debeant, ut valor formulae integralis $\int y \, dx$, a termino $x=0$ vsque ad $x=\infty$ extensus, quantitati finitae aequalis euadat. Quoniam igitur istos exponentes α et β tanquam incognitos spectamus, euidens est ex hac aequatione neque y per x , neque x per y definiri posse.

§. 4. Interim tamen determinatio areae huius curuae facile succedet, si nouam variabilem in calculum introduc-

mus, per quam tam x quam y commode exprimere liceat; id quod succedit, si ponamus $y = ux$, tum enim nostra aequatio fiet: $(u^\alpha + u^\beta) + x^{\alpha+\beta} = 1$; vnde posito br. gr. $\alpha + \beta = \lambda$, erit $x = \frac{1}{\sqrt[\lambda]{(u^\alpha + u^\beta)}}$, hincque $y = \frac{u}{\sqrt[\lambda]{(u^\alpha + u^\beta)}}$.

Hic notetur abscissam x euaneſcere caſu $u = \infty$, quo caſu ſi mul y in infinitum crescere debet. Quia enim numerator u ita exhiberi potest, vt fit $u = \sqrt[\lambda]{u^\lambda} = \sqrt[\lambda]{u^{\alpha+\beta}}$, erit

$$y = \sqrt[\lambda]{\frac{u^{\alpha+\beta}}{u^\alpha + u^\beta}},$$

vbi, quia exponens ipsius u in numeratore maior est quam in denominatore, necesse est vt posito $u = \infty$ tota expressio euadat infinita; contra autem, ſumto $u = 0$, valor ipsius x maniſto fit infinitus; at ipsius $y = 0$, ob rationem modo alle-gatam. Hanc ob rem ſequentes integrationes a termino $u = \infty$ vsque ad $u = 0$ extendi oportebit.

§. 5. Hinc autem differentiando reperiemus:

$$\partial x = - \frac{\partial u (\alpha u^{\alpha-1} + \beta u^{\beta-1})}{\lambda (u^\alpha + u^\beta)^{\frac{1}{\lambda} + \frac{1}{\lambda}}},$$

quae expressio ducta in y dabit elementum areae:

$$y \partial x = - \frac{\partial u (\alpha u^\alpha + \beta u^\beta)}{\lambda (u^\alpha + u^\beta)^{\frac{1}{\lambda} + \frac{2}{\lambda}}},$$

cuius integrale ab $u = \infty$ vsque ad $u = 0$ extendi debet. Quia autem hic potestates ipsius u tam in numeratore quam in denominatore reperiuntur, hanc formulam vterius reducere licet. Sumamus igitur effe $\beta > \alpha$, ac ponamus $\beta = \alpha + \epsilon$, atque formula denominatoris ita referri poterit: $u^\alpha (1 + u^\epsilon)$, ſicque